
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

23 мая2016 г.        № 566 

г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в 

Административный регламентпо 

предоставлению муниципальной услуги –  

предоставление сведений информационной системы  

обеспечения градостроительной деятельности,  

осуществляемой на территории муниципального образования 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с 

действующим законодательством   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Административный регламент по 

предоставлениюмуниципальной услуги – предоставление сведений 

информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, 

осуществляемой на территории муниципального образования, утвержденный 

постановлением администрации г.Полярные Зори от 18.02.2015 № 182 (далее 

регламент), следующие изменения: 

 1.1. Пункт 1.3.2. подраздела 1.3. раздела 1 Регламента изложить в 

следующей редакции: 

«1.3.2. График работы отдела: 

Понедельник                  9.00 – 17.30 

Вторник                          9.00 – 17.30 

Среда                              9.00 – 17.30 

Четверг                           9.00 – 17.30 

Пятница                          9.00 – 16.00 

Часы приема заявителей: 

Вторник, четверг с         14.00 – 17.30 



Обеденный перерыв с   13.00 – 14.00 

Суббота, воскресенье      выходной» 

1.2. Подраздел 2.10. раздела 2 Регламента дополнить пунктом 2.10.4. 

следующего содержания: 

           «2.10.4. Доступность помещений, в которых предоставляется 

муниципальная услуга, включающая места для ожидания, информирования и 

приема получателей муниципальной услуги, обеспечивается в соответствии с 

законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов». 

1.3. В разделе 5: 

1.3.1. Первый абзац подраздела 5.4. изложить в следующей редакции: 

«Жалоба подается в свободной форме и должна содержать:» 

1.3.2. Дополнить подразделом 5.20. следующего содержания: 

«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, 

предоставляющих муниципальные услуги, или муниципальных служащих при 

осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, 

процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах 

строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в 

соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном 

статьей 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», либо в порядке, 

установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в 

антимонопольный орган». 

           2. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава муниципального образования    М.О. Пухов 

            г. Полярные Зори 

 


